
LUIS ROBERTO ANDRADE PONTE
Rua 24 de Outubro, 850, sala 305, Moinhos de Vento

Porto Alegre / RS / 90510-000

Assessoria Jurídica
SIMONE SOUZA ADRIANO

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - Conj. 305
Porto Alegre / RS / 90510-000

Portarias
Protocolo: 2022000685191

Assunto: Portaria
Expediente: 20/1157‑0000091‑0

Portarias ‑ Portaria

PORTARIA Nº 007/2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO
ALEGRE ‑ FOSPA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 51.370/14, resolve:
DESIGNAR a servidora Pricila Gegler Soares Bacil, ID 3498964/02, para exercer as atribuições de fiscal e Fernanda
Lucas Pacheco, ID 4277015, para exercer as funções de suplente, do Contrato firmado entre a FOSPA e PIANOSUL
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, processo Administrativo 20/1157‑0000091‑0.

Protocolo: 2022000685192
Assunto: Portaria
Expediente: 21/1157‑0000023‑1

Portarias ‑ Portaria

PORTARIA Nº 008/2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DE PORTO ALEGRE ‑ FOSPA, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 17 do Decreto nº 51.370/14, resolve:
1°. Revogar a portaria n°036/2021, publicada no DOE em 20/10/2021; 2°. Designar a servidora Pricila Gegler Soares
Bacil, ID 3498964/02, para exercer as atribuições de fiscal e Fernanda Lucas Pacheco, ID 4277015, para exercer as
funções de suplente, do Contrato firmado entre a FOSPA e a empresa TREVOSUL SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA EPP, processo administrativo nº. 21/1157‑ 0000023‑1.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2022000685193

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

Processo Administrativo nº: 22/3000-0000528-1

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de mesas de polipropileno para atender a demanda de copa e cozinha da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 25 /03/2022, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 25 /03/2022, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 10 de março de 2022.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA

Porto Alegre, Sexta-feira, 11 de Março de 2022 132Diário Oficial Nº 48

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

